各メディアご担当者様

2023 年 12 月１8 日

世界野球ソフトボール連盟

「WBSC世界ランキング」公式呼称の使用について

 謹啓、貴社におかれましては、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度世界野球ソフトボール連盟（以下「本連盟」）は本連盟が管轄する野球・ソフト

ボール・ベーボール５の公式世界ランキングの名称を 2024年より以下の通り変更します。

（世界ランキング公式呼称）

 WBSC/KONAMI 世界ランキング

 WBSC/KONAMI 野球世界ランキング

 WBSC/KONAMI 男子野球世界ランキング

 WBSC/KONAMI 女子野球世界ランキング

 WBSC/KONAMI ソフトボール世界ランキング

 WBSC/KONAMI 男子ソフトボール世界ランキング

 WBSC/KONAMI 女子ソフトボール世界ランキング

 WBSC/KONAMI ベースボール５世界ランキング

世界ランキングの報道、告知・番組等における使用、引用並びに関連するニュース・報道

等においては、上記「世界ランキング公式呼称」のご使用をお願い致します。

また、世界ランキング公式ロゴを上記目的での使用をご希望される場合、以下よりダウン

ロードください。

URL: https://drive.google.com/drive/folders/1h1OgcKQqJZfau02eItoDhDJnS-Z-XE1y

]

原則、公式呼称以外の使用は認められませんが、報道上の理由で略称を使用せざるを得

ない場合には冒頭に必ず公式呼称をお使いください。

以上

https://drive.google.com/drive/folders/1h1OgcKQqJZfau02eItoDhDJnS-Z-XE1y

(English Translation – Reference Only)

To all media representatives

18 December 2023

World Baseball Softball Federation

Subject: Regarding the use of the official designation "WBSC World Rankings”

Dear Media,

We would like to take this opportunity to thank you for your continued support and

cooperation.

The World Baseball Softball Confederation is pleased to announce that the names of

the official world rankings for Baseball, Softball, and Baseball5 under the jurisdiction

of the WBSC will be changed as follows starting in 2024.

(Official World Ranking Titles)

 WBSC/KONAMI World Rankings

 WBSC/KONAMI Baseball World Rankings

 WBSC/KONAMI Men's Baseball World Ranking

 WBSC/KONAMI Women's Baseball World Ranking

 WBSC/KONAMI Softball World Rankings

 WBSC/KONAMI Men's Softball World Ranking

 WBSC/KONAMI Women's Softball World Ranking

 WBSC/KONAMI Baseball5 World Ranking

Please use the above "Official World Ranking Titles" when using or quoting the World

Ranking in news reports, announcements, TV programs, etc., as well as in related news

and reports.

If you wish to use the official World Ranking logo for the above purposes, please

download it from the following link.

URL: https://drive.google.com/drive/folders/1h1OgcKQqJZfau02eItoDhDJnS-Z-XE1y

In principle, the use of any other name than the Official World Ranking Names is not

permitted, but if you must use an abbreviation for journalistic reasons, please be sure

to use the Official World Ranking Titles at the beginning of the abbreviation.

Sincerely,

https://drive.google.com/drive/folders/1h1OgcKQqJZfau02eItoDhDJnS-Z-XE1y